این کاهش جمعیتی در بخشی و افزایش آن در بخشی دیگر،
بافت جمعیتی و گزینش نمایندگان کنگــره را جا به جا می کند برای نمونه
منطقه ۲5 کالیفرنیا که نماینده آن مایک گارسیا از حزب جمهوریخواه است
و یا منطقه 45 کالیفرنیا که نماینده آن کیتی پورتر از حزب دموکرات اســت

می تواند تغییر نماید.

حمید نوری) عباسی( در چنگال عدالت بین المللی
شادباش به ایرج مصداقی و همه دست اندرکاران جنبش دادخواهی ایرانیان -

از این پس، روز ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ برابر با ۱۰ اگست ۲۰۲۱ روز آغاز دادگاه رسیدگی به جنایت های
حمید نوری و آمران و همکارانش در کشتار ۶۷ در تقویم هایی که از سوی شرکت کتاب منتشر می

شود به عنوان روز جنبش دادخواهی ایرانیان ثبت می شود.

ما راه داراز و ســختی در پیش داریم، نخست باید دست از تقلید و پیروی

کورکورانه برداریم و خودمان بیندیشیم.
دوم، از انکار واقعیت دست بکشیم. وقتی واقعیت غیرقابل انکار شد، آنرا

توجیه نکنیم.
خود را به یک نظام ارزیابی و ارزش گذاری مجهز کنیم که بیشترین سعادت

را برای بیشترین مردم به ارمغان می آورد.
احد قربانی دهناری

۲۱ مرداد ۱4۰۰ - ۱۲ اوت ۲۰۲۱

فتوای آیت الله وحید خراسانی در تاکید
بر اجرای مراسم عزاداری محرم در دوران کرونا

سینه زنی هیئتی به نام »علمدار مشهدالرضا« در مراسم شب اول محرم ۱۴۰۰، با نادیده گرفته پروتکل های کرونا، در فضای سربسته، تنگ
هم و بدون ماسک. مداح خطاب به انتظامات این مجلس دستور میدهد: »هرکس که گوشی موبایل در دست گرفت، از او گرفته شود،

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
13 جولای تا 19 آگست ) 22 مرداد تا ۲8 مرداد (

آدینه ۲۲ مرداد ۱۳ آگِست

1289 خورشیدی )191٠ میلادی(
خبر نخستین »کنگره ی آموزشی مدارس دخترانه ایران« درروزنامه تایمز

چاپ شد
13٠1 خورشیدی )1922 میلادی(

بانك »اســتقراضی« روس، به وزارت دارایی ایران تحویل داده شد و نام
»بانك ایران« بر آن نهاده شد

1313 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز ساسان سپنتا، موسیقی شناس و مؤلف

1347 خورشیدی )19۶8 میلادی(
زادروز سیامك گلشیری، نویسنده و مترجم

آثار سیامک گلشیری در شرکت کتاب موجود است
1385 خورشیدی )2٠٠۶ میلادی(

درگذشــت تقی حاج آخوندی مشــهور به نوذر پرنگ، غزلس را و شاعر
بلندپایه معاصردر سن ۶9 سالگی در تهران.

وی در 2٠ اسفند 131۶ در تهران متولد شد و دو کتاب »فرصت درویشان«
)13۶5( و»آن سوی باد« )1382( از آثار معروف و ماندگار اوست و منظومه

»ساقی نامه« وی مشهوراست.
طبق وصیت او، پیکرش در قطعه هنرمندان گورستان بهشت زهرا در کنار

علی تجویدی به خاك سپرده شد.
نوذر پرنگ در ســال 1385 به مدت ۶ ماه با شرکت کتاب در لوس آنجلس

همکاری داشت.
کتاب شــعر با عنوان »آن سوی باد - نوذر پرنگ« در شرکت کتاب موجود

است
1395 خورشیدی )2٠1۶ میلادی(

درگذشــت ضیاالدین جاوید٬ معمار و تصویرگر ایرانی در ۷۳ سالگی در
تهران. او پس از دوره ای بیماری جمعه شــب٬ ۲۲ مرداد )۱۲ اگوست( در
بیمارستان شــهدای تجریش درگذشــت. آقای جاوید در سال ۱۳۲۲ در
همدان به دنیا آمد و در سال ۱۳۳۹ وارد دانشکده معماری و هنرهای زیبای
دانشــگاه تهران شد. آقای جاوید علاوه بر کار هنری٬ در دانشگاه تدریس
نیز می کرد و اســتادان رشته معماری دانشــگاه علم و صنعت بود.او که از
شاگردان هوشنگ سیحون٬ معمار سرشناس ایرانی بود٬ علاقه فراوانی به
ادبیات فارســی داشــت. همین علاقه او را به احمد شاملو٬ شاعر ایرانی
نزدیک کرد. آقای جاوید چند آلبوم با شعرخوانی شاملو را طراحی کرد که
می توان از این میان به غزلیات حافظ٬ غزلیات مولوی و شعرهای نیما اشاره
کرد. طراحی روز جلد و تصویرسازی کتاب های ملکه سایه ها٬ دخترای ننه
دریاو قصه هفت کلاغون از آثار شاملو نیز از دیگری همکاری های این دو

بود.

شنبه ۲۳ مرداد ۱۴ آگِست

13٠٠ خورشیدی )1921 میلادی(
کمیته انقلاب ایران با امضای میرزاکوچك خان جنگلی وحیدرعمواوغلی،

اعلامیه تشکیل حکومت جمهوری شوروی را در رشت منتشر کرد
13٠8 خورشیدی )1929 میلادی(

دولت ایران، دولت نجد و حجاز )عربستان سعودی( را به رسمیت شناخت
1323 خورشیدی )1944 میلادی(

زادروز علی حاتمی، کارگــردان و فیلمنامه نویس
ایرانی

1325 خورشیدی )194۶ میلادی(
زادروز بابك بیات، آهنگساز

137۶ خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت ناصر فرهنگ فر، نوازنده تنبک

1387 خورشیدی )2٠٠8 میلادی(
درگذشت مهرداد فخیمی، فیلمبردار صاحب نام سینمای ایران بر اثر بیماری.
وی اولین کار خود را با فیلم »غریبه و مه« از بهرام بیضایی شروع کرد. وی
تحصیلات خودرا در رشــته فیلمبرداری در آلمان به اتمام رســانیده بود.
از فیلم هایی که او فیلمبرداری آن را برعهده داشــته می توان به »مسافران«،

»کمال الملک«،»هزاردستان«، »ناخدا خورشید« و... را نام برد.

یکشنبه ۲۴ مرداد ۱5 آگِست

1337خورشیدی ) میلادی 1958(
زادروز حمید متبسم، آهنگساز و نوازنده ی تار و سه تار

138۶خورشیدی ) میلادی 2٠٠7(
درگذشــت الهه )بهار غلامحسین(، بر اثر ســرطان در سن 73 سالگی در
بیمارســتان پارســیان در تهران. او کار خود را با خواندن تصنیف هایي از

شیدا، عارف، درویش خان و علی تقی وزیری آغاز نمود.
1395 خورشیدی )2٠1۶ میلادی(

درگذشت رضا ســپهداری، نگارگر و فعال هنری فرهنگی در کالیفرنیای
امریکا.

دوشنبه ۲5 مرداد ۱6 آگِست

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
محمود نامجو، رکورد وزنه برداری جهان را شکســت و »آقای دنیا« لقب

گرفت
1332 خورشیدی )1953 میلادی(

در اثر تظاهرات ضد حکومت شاه، محمد رضا شاه پهلوی همراه با خانواده
ایران را ترك کرد.

1351 خورشیدی )1972 میلادی(
زادروز لونا شاد - گوینده تلویزیون صدای آمریکا و بازیگر سینما

1358 خورشیدی )1979 میلادی(
زادروز رضا صادقی - خواننده موسیقی پاپ

1373 خورشیدی )1994 میلادی(
درگذشت احمد فردید )احمد مهینی یزدی( - فیلسوف معاصر که مورخین
معتقدند که لفظ »غرب زدگی« را او نخستین بار به کار برد1383 خورشیدی

)2٠٠4 میلادی(
قتل عاطفه رجبی ســهاله )زاده ۱۳۶۶مشــهد- اعدام شــده در ۲5 مرداد
۱۳۸۳نکا( دختر دانش آموز ۱۶ ساله ای بود که توسط دادگاه به اتهام جریجه
دار کردن عفت عمومی توسط قاضی حاج رضایی )رییس دادگستری نکا(
به اعدام محکوم شد.

حکم اعدام او توسط دیوان عالی کشور در یک هفته
تایید شد. قاضی حاج رضایی طناب دار را شخصاً به گردن وی انداخت و

او را در میدان شهر نکا بدار آویخت.
1397 خورشیدی )2٠18میلادی(

درگذشت بهرام نمازی در تهران از کوشندگان سیاسی و از اعضای حزب
ملت ایران و مخالف حکومت استبدادی جمهوری اسلامی. متولد)15 آبان

1315 در شیراز(
سه شنبه ۲6 مرداد ۱7 آگِست

1319خورشیدی )194٠ میلادی(
درگذشت عزت الله انتظامی بازیگر عرصه تئاتر ، سینما و تلویزیون در سن ۹4

سالگی ) متولد ۳۱ خرداد ۱۳۰۳ محله سنگلج تهران (
1399 خورشید )2٠2٠ میلادی(

درگذشــت بهمن مفید بازیگر ســینما، تئاتر و تلویزیون در تهران ) متولد
)۱۳۲۱

چهارشنبه ۲7 مرداد ۱8 آگِست

1319خورشیدی )194٠ میلادی(
کمال الملك نقاش معاصر در سن 93 سالگی در نیشابور

درگذشت
1337 خورشیدی )1958میلادی(

زادروز حسام الدین سراج، هنرمند آواز وآهنگساز
آثار این هنرمند در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به

شرکت کتاب موجود است
134٠خورشیدی )19۶1 میلادی(

زادروز علی رضا پنجه ای، شاعر
1355 خورشیدی )197۶میلادی(

سازمان تربیت بدنی منحل شد
1381 خورشیدی )2٠٠2میلادی(

درگذشت جواد حدیدی، نویسنده و پژوهشگر و عضو دائمی فرهنگستان
ایران

138۶ خورشیدی )2٠٠7میلادی(
درگذشت احمد شهیدی، آخرین بازمانده نسل اول روزنامه نگاران مدرن

ایران. او خبرنگاری را از سال 1313 آغاز کرد.
1389 خورشیدی )2٠1٠میلادی(

درگذشــت مســعود برزین در تهران. وی از روزنامه نگاران و کارشناسان
روابط عمومی دوران پهلوی دوم بود. وی در دولت شاپور بختیار، آخرین
دولت حکومت پهلوی، مدتی ریاســت رادیو و تلویزیون ملی را به عهده
داشــت و قبل از آن مســئوول روابط عمومی دفتر فــرح پهلوی و روابط
عمومی شرکت نفت در آبادان بود. وی همچنین از بنیانگذاران سندیکای

نویسندگان و خبرنگاران ایران محسوب مي شد.

پنجشنبه ۲8 مرداد ۱۹ آگِست

1325 خورشیدی )194۶میلادی(
زادروزمسعود بهنود؛ نویسنده وروزنامه نگار ایرانی

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
موفقیت سازمان سیای آمریکا در کودتا بر علیه دولت محمد مصدق

1351 خورشیدی )1973میلادی(
احمد زبیرم، عضو شبکه ی ســیاهکل، در زد و خورد با مأموران انتظامی

کشته شد
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

حدود 4٠٠ نفر از مردم آبادان در ســینما رکس این شــهر به آتش کشیده
شــدند. آخوندها دولت را متهم کردند، اما پس از انقلاب معلوم شــد که
به دســتور شــخص روح الله خمینی این کار انجام شده و رهبر کنونی نظام،

سیدعلی خامنه ای نیز در این جنایت دست داشته است.
1385 خورشیدی )2٠٠۶میلادی(

درگذشت شعبان جعفری پس از مدتی بیماری در شهر لوس آنجلس امریکا.
1393 خورشیدی )2٠14میلادی(
درگذشت سیمین بهبهانی - شاعر

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید

مهرداد بحری
نامی آشنا و مورد اعتماد در معاملات ملکی

در جنوب کالیفرنیا
با همراهی یک تیم مجهز و حرفه ای که شما
را در تمامی مراحل خرید و فروش ملک از